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baigsis?..
Nors bedarbė jau siaučia antras 

metas, nors baisusis krizis mus kanki
na be pasigailėjimo, bet visgi lietuvių 
tarpe nenyksta paprotys girtauti.

Čia neatsižvelgiama, kad vaikai, 
ar žmona namie badauja, kad keli mė
nesiai nemokėta už kambarj, ar pirktą 
sklypą, arba pagaliau, kad rūbai ant 
kúno nesilaiko — svarbu tik pingos 
tanką nutverti. Kuo tas viskas baigsis? 
Atsakymas aiškus: labai liūdnai!

Juk Savyglobos S-ga dalina pro
duktus, kiek gali, bet ir čia priseis da
linimui galas, kada matosi, kad duotieji

Griežtai kovos su brako- 
n i e r a i s.

Vidaus reikalų ministerija Įsakė 
apskričių viršininkams, kad reikia su
stiprinti kova su brkonieravimu, kuris 
paskutiniu metu labai padidėjęs. Atsi
randa tekių Įžūlių brakonier.ų, kad jie 
mėgina sulaikant net ginklu paspriešinti.

Socialdemokratai steigia 
savo spaudos bendrovę.

Teko sužinoti, kad atitinkamos Įs
taigos patvirtino socialdemokratų „Gran
dinės“ akcinės bendrovės įstatus. Stei
gėjais pasirašė prof, Čepinskis, p. Kai-

APSISAUGOKITE PRIEŠ RYTJOAUS NETIKĖTU
MUS REGULIARIAI TAUPYDAMI

CITY KAISTK

Indelių sumos CITY BANK gali būti išimamos pirmam pareikala- 
vimui, kuomet tik jos yra reikalingos ir indelių sumos nuolat didinamos 
gautais nuošimčiais.

Atidaryk šiandien pat savo einamąją taupymo sąskaitą CITY BANK 
pradedant nuo 50$000, ar daugiau.

produktai parduodami ir prageriami,, ‘rys p. Bielinis, p. Purenienė ir kiti. 
Steigiamos bendrovės tikslas esąs leis
ti knygas, periodinius leidinius, steigti 
spaustuves, litegrafijas, bibliotekas ir kt,

irba kad jie eina „užkandon" prie 
degtinės bonkos. Žmonės verkdami pra
losi pašalpos, o gavę — ją prageria.

|domu, kad tokioj V. Belloj, kur 
daugelis negali už sklypus mokėti pi 
nigų, o pingai visgi turi!.. Žmoneliai 
juk yra išleistas nutarimas, kad nemo
kančius pinigų už sklypus — Pardavė
jas turi teisę išmesti. Ar ne geriau bu
tą vieton piogos bonkos taupyti ir mo- 
^LELsiLYDy^įšku^^ijąų'.„^O; 
Atsidursime dar didesniame skurde, 
kaip dabar kad esame.

Villa Belloj, seniausia krautuvė 
lietuvio Kaziuko, juk pilna dieną ir 
naktį „krizio“ nuvargirtų žmonelių. 
Visi bėdoja, visi eina prašyti pašalpos. 
O ką daro su ta pašalpa? Suprantama! 
Prageria! O ten, namie pusnuogiai al
kani maži vaikučiai...

Čia, žinoma, negalima kaltinti 
visus gannančius pašalpą. Yra tokių, 
kurie ją sunaudoja žmoniškai, bet dau
gelis paverčia ją „pingos bonkute“.

Ar nevertėtų susilaikyti ir nelan
kyti visokių Kaziuku, bei kitų panašių 
„Įstaigų“ o protingiau žvelgti i gyveni
mą? Ar nevertėtų patiems imtis kovoti 
su krizio sunkumais, o nelaukti visokių 
pašąlpų, ar atsiduoti „Dievo valiai“ 
nesirūpinant rytojumi?..

Ka susilauksime eidami tuo kelių? 
Juk visų valstybių lietuviai išeiviai 
gyvena geriau už mus O gyvena dėlto, 
kad rūpinasi rytojumi, o ne „pingute“.

Meskime pingą ir kitus blogus 
Įpročius, o kartu ir baisusis krizis mus 
paines!

Vilabelietis.

Klaipėdos krašto direkci
jos Įsakimu

Kalbama rusiškai ir vokiškai.

The National ©ity Bank
of New York

PRAÇA ANTONIO PRADO — SÃO PAULO

Kruony pasirodė .dėmėtoji 
šiltinė.

Valsčių viršaičiams, kaimų seniū
nams, mokykloms, policijos valdinin
kams išdalinta knygutė, vardu „Ver- 
kehrsbiichlein fiir _ Alle (..suafaiakimp sirgimų dėmėtam èiWnw- Ten nnvvkee

Trakų apskr. Kruonio valšč., pas
kutiniuoju metu pasirodė daugiau su-

-? 
ganizacijos nariai nemoka lietuviškai 
Gaunasi įspūdis, kad esi ne lietuviška
me, bet kokiame lietuviškai — rusiška
me vakarėly.

Buvęs.

išvengtos nelaimės nuo- susisiekimo 
priemonių. Gaila, kad knygutė yra vo- 
kečių kalba ir bus ne visiems prieina
ma. Reikėtų tokių dalykų ir Didžiojoje 
Lietuvoje.

Gaisrelis Jonavoj.

Kaune balandžio 1 d. pasklido 
žinia, kad sudegė Jonavos geležinkelio 
stotis. Jonavos policijoj pasiteiravus, 
sužinota, kad tai visiškai netiesa. Tie
sa, apdegė prie stoties esančio geležin
keliuko siena. Gaisras kilęs iš mėsos 
rūkyklos. Nuostolių padaryta labai ma-
ža. Manoma, kad žinia apie stoties gai
srą buvo „prima aprilis“ „sensacija“.

Jau atvyksta Amerikos 
lietuviai.

New Yorkas. Skandinavų linijos

sustabdytų šios ligos plėtimąsi, rado 
reikalą įsteigti laikinį epidemijos bara
ką ir ligonius izoliuoti vietoje. Toks 
barakas įsteigtas Kruoniu valšč., valdy
bos bute, su 40 lovų. Baraką prižiūri 
departamento epidemijos gydytojas p.
Stropas. Ligonius evakuoti ten yra nu
vykęs departamento dizinfekcijos ins
truktorius Rūtenis su dizinfektorium. 
Barake organizotas visas reikiamas per. 
sonatas.

Nemiškingi rajonai aprū
pinami miško medžiaga-

Žemės ūkio m-ja pradėjo medžių 
transportą į nemiškingus rajonus. Jau 
pasiųstas didelis kiekis traukiniais j 
Suvalkiją. Medžiai parduodami m-jos 
nustatytomis kainomis, kurios yra daug 
žemesnės už miškingų rajonų medžių 
kainas.

TAUTU SĄJUNGĄ.

KAS GIRDĖTI LIETUVOJ?

Atsistatydino vidaus rei
kalų ministeris.

Vidaus reikalų ministeris p. Ara- 
vičius atsistatydino. P. Respublikos Pre
zidentas atsistatydinimo prašymą priė
mė. Nauju vidaus reikalų ministeriu 
paskiras pulk. Rusteika, buvęs iki šiol 
kriminalinės policijos valdybos direkto
rius.

Pradžios mokslas auga.

Įvedus daugely Lietuvos vietų pri
valomą pradžias mokslą, paskuti n ais 
metais žymiai padidėjo mokinių skaičius.

Iš viso ■ metų pradžioj Lietuvoj 
buvo 2.284 pradžios mokyklos su maž
daug 165.000 mokinių. Bendras moki-

laivu „Vistula“ išplaukė pirmoji Ame
rikos lietuvių ekskursija, kuri plauks 
per Kopenhagą ir Klaipėdoje laukiama 
balandžio m. 2 d. Kaip teko patirti 
Amerikos lietuvių sutikimu ir priėmi
mu kaip paprastai rūpinsis šaulių są
jungą.

Nemunas jau po truputį 
j u d i n as i.

Baladžio 7 d. Nemunas pasijudino 
ties Alytum ir Prienais. Balandžio 8 d. 
gautomis žiniomis, ties Alytum jau Ne
munas išneštas. Vandens horizontas 
Nemune ties Kaunu tą patį rytą buvo 
3,18 mtr.

Tomis pačiomis žiniomis ties Jo
nava parodė gyvybės ženklus ir Neris.

Rašytojas p. Valaitis Kaune.

Vakar iš Vilniaus i Kauną atva
žiavo žinomas Vilniuj rašytojas peda
gogas p. A. Valaitis. Lietuvoj jis žada 
išbūti apie porą savaičių. P. Valaitis 
atsivežė iš Vilniaus paruošta spaudai 
Viktor'o Hugo „Amžių Legendos“ III 
tomo ir Goethe's „Fausto“ vertimo pra
džią ir kitų literatūrinių dalykų, ku
riuos susitaręs su leidyklomis žada ne
trukus išleisti.

p PAULO LIET. KRONIKA

Sporto vakarui praėjus.
D r. K. Sruoga—Į Daniją ir 

Š v e d i j ą.

Šiandien išvyksta laikyti visą ei
lę paskaitų su šviesos paveikslais Da
nijoje ir Švedijoje apie Lietuvos eko
nominį gyvenimą finansų departamen
to ekonominio skyriaus referentas dr. 
K. Sruoga. Jo paskaitų tuornėe ten 
truks apie pusantros savaitės laiko.

Pereitą sekmadienį (bal. 20 d.) 
Sporto S-ga „Lithuania", suruošė vaka
rą, kur suvaidino gražų vaidinimėlį: 
„Uošvė j namus — tylos nebus“. Pats 
vaidinimėlis, nusisekė vidutinei ipač 
gerai savo roles atliko dėdė ir tarnaitė. 
Tvarka taip pat buvo neblogiausia ,tik 
bloga, kad garderoboj ir su vienu kitu 
tvarkdariu — negalima buvo lietuviš
kai susikalbėti. Nejaugi lietuviškos or-

Vokiečiai nori, kad kiek
viena valstybė paskelbtų 

turimų ginklų kiekį.

Ženeva. Tautų Sąjungos sekreto
riatas paskelbė vokiečių vyriausybės 
notą, kuria siūloma ateinančiai nusi
ginklavimo konferencijai paskelbti kiek
vienos valstybės dabar turimų ginklų 
kiekį. Savo notoj vokiečiai reikalauja 
kad ginklų sąrašai būtų paskelbti ben
dra schema Ji siūlo pavesti šį klausi
mą galutinai išspręsti ateinančiai Tau
tų Sąjungos Tarybos sesijai.

Derybos dėl Narvos krio
klio ekspi o t a v i m o .

Talinas. Į Taliną atvyko anglų 
trusto atstovas deryboms dėl Narvos 
krioklio eksplotavimo koncesijos. Trus- 
tas turi savo žinioj 5.000.000 svarų 
sterlingų, kuriuos jis nori sunaudoti 
visos Estijos elektrifikacijai. Šiandien 
užsienių reikalų ministerijoj bus pasi
rašyta koncesinė sutartis.

R 101 žuvimo priežastis.

Kaip pamename, pernai spalių 
mėn. 5 d., Prancūzijoj, audros metu 
nukrito ir sudegė didelis anglų orlaivis 
R 101, vos pradėjęs savo kelionę iš 
Anglijos į Indiją. Per katastrofą žuvo 
52 žmonės ir tik keletas išsigelbėjo.

Dabar jau paskelbtas ekspertų 
pranešimas apie tos katastrofos prie
žastis. Žinovai tvirtina, kad nelaimė į- 
vyko dėl dujų netekimo audros metu. 
Orlaivio karininkai ir įgula esą nekal
ti. Peikiama tik valdžia, kad leido or
laiviui skristi į tolimus kraštus, tinka
mai jo neišbandžius.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”

— GYVENIMO VEIDRODIS.
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PASAULIO ĮVYKIAI.
VOKIETIJA.
Lietuvos piliečių veiki

mas Berlyne.

Berlynas. Lietuvos piliečių drau 
gijos Berlyne visuotiniam narių susirin
kime prof. Bruckus laikė Įdomią pas
kaitą apie draugijos ir apskritai Lietu
vos piliečių, gyvenančių užsieniuose, pa
reigas, ypač pabrėždamas reikalą nenu
traukti ryšių su tėvyne ir vesti užsie
niuose propagandą apie Lietuvą. Drau
gijos pirmininkas dr Rachmilevičius 
darė veikimo apžvalgą. Nors draugija 
neseniai teįsikūrė, vis dėlto jau daug 
nuveikta. Draugijos narių skaičius 
siekia beveik 100.

Ir dr. Eckeneris skris j 
šiaurės ašigalo sritį.

Berlynas. Sugrįžęs po ilgos kelio 
nės Jungtinėse Amerikos Valstybėse į 
Friedrichshafeną, vokiečių cepelinų 
konstruktorius dr. Eckeneris per- pasi
kalbėjimą su spaudos atstovais pareiš
kė, kad po gegužės men. numatytos 
kelionės cepelinu Į Egiptą jis kartu su 
Huberto Wilkinso povandeniniu laivu 
rengiama ekspedicija taip pat išskris Į 
šiaurės ašigalio sritį. Ekspedicijos me
tu jis visą laiką palaikys santykius su 
povandeniniu laivu.

Hitlerio partijos nariai 
triukšmauja.

Berlinas. Hitlerio partijos nariai 
norėję išsprogdinti vieną namą, kuria
me prezidentas Hindenburgas sakęs 
kalbą apie dabartinę ir ateinančią būk
lę. Bombos buvusios su sieros rūgštimi 
ir,. beabėjo, būtų daug žalos padariusios 
bet policija pastebėjo ir išvengė eksplio- 
zijos. Sąrišy su tuo suimta keletas 
„hitlerininkų“.

Antrą Velykų dieną Japonijoj siau
tė nepaprastai smarkus viesulas, kuris 
visiškai sunaikino Tačiaros aerodromą, 
per audrą 4 kareiviai buvo užmušti ir 
60 sunkiai sužeista. Be to, viesulas 
visiškai sunaikino 21 buvusį aerodrome 
lėktuvą ir kelioliką smarkiai apgadino. 
Nuostoliai milijoniniai.

AMERIKOS J. V.
M a n a g u o j žuvę a p i.e 5000 

žmonių.

New Yorkas. Amerikos spaudos

ris jungia Europą su New Yorku ir 
eina per Valenciją. Kabelis perplau
tas 18 kilometrų nuo anglų kranto. 
Manoma, kad jis buvęs perplautas ne
prileisti prie tam tikrų biržos žinių 
perdavimo iš New Yorko. „Commer
cial Cable Company“, kuriai šis 
priklausė, skiria 1.000 svarų sterlingų 
atlyginimo už nusikaltėlio suradimą.

Milijonieriaus rekordas.

Londonas. Anglų milijonierius 
Clen Kidson, kuris nesenai išskrido su 
keliais palidovais į P. Afriką iš Angli
jos, jau pasiekė kelionės tikslą. Jis su
mušė visus ligšiol buvusius rekordus, 
pasiekęs Pietų Afriką per 6 dienas ir 
10 vai. skridimo. Kidson as Pietų Afri
koj buvo entuzijastiškai sutiktas. Iki 
šiol šią kelionę buvo atlikęs vienintelis 
anglas per 8 su puse dienos.

Lietuvaitė apdovanota an
glų meno akademijos aukso 

medaliu.

Londonas. „Daily Herald“ prane
ša, kad 19 metų lietuvaitė p-lė Lyne 
gavo anglų karališkos dramatiško me
no akademijos aukso medalį. Laikraš
tis kuris įdėjo lietuvaitės fotografiją, 
pažymi, kad tas medalis yra labai bran
ginamas.

ITALIJA.

Sprogstamoji mašina Ro
mos Turino aikštėj.

Roma. Stefani praneša, kad kovo 
30 d. policija rado vienoj centralinėj 
Turino aikštėj sprogstamąją maėiną, 
apvyniotą laikraščiais. Mašina sprogo, 
bet nepadarė jokių nuostolių. Pasiro
dė, kad į popierių buvo įvyniota juodo 
parako ir keletas paprastų šovinių.

jūron',’—■*■**

Roma. Kovo 29 ,d. Italijos orlai
vis, kuris važinėjo linija Ancona — 
Zara — Trieste, nnkrito į jūrą ir nu
skendo. Pasažieriai išgelbėti vieno lai
vo, kuris nelaimės metu, pasiskubino 
nuvykti į tą vietą.

Nubaudė a n t i - f a š i s t u s.

Roma. Italijos teismas šiomis 
dienomis nubaudė 24 anti-fašistus, už 
priešvalstybinį veikimą, nuo 2—12 
metų sunkiųjų darbų kalėjimu. Nubau
stųjų skaičiuje, esą ir garsių žmonių, 
kurie savo laiku valstybėj užėmę aukš-

ku- tas vietas.

agentūrų pranešimais, per žemės drėbė 
jimą Managuoj iš viso žuvo 5.000 žmo
nių. Iki šiolei iš vienos prekyvietės, 
kurioj žemės drebėjimo metu buvo pri
sigrūdę moterų, išgauta apie 1.000 la
vonų.

Baisus sprogimas alėjaus 
sandely.

Nevjorkas. Balandžio 29 d. pra
neša iš Glodewater, kad ten įvykęs 
sprogimas viename alėjaus sandely, ku
ris užmušęs 12 darbininkų ir 10 sužei
dęs iš kurių 5 jau mirę.

Emigracija Amerikos J. V.

Nevjorkas. Pranešama, kad per 
paskutinius kelis mėn. į Amerikos J. V 
atvykę 10.277 emigrantai iš 21 valsty
bės. Tame pačiame laike pereitais me
tais — 148.460 žmonių.

Informacijų Biuras kaltina Jungti
nių Valstybių konsulus užsieny, būk 
jie per savo neapsižiūrėjimą daug emi
grantų įleidžią neteisingai.

Čikagoj bn ditai aktyviai 
dalyvauja burmistro rinki

muose.

Čikaga. Šiandien antrame didžiau
siame Amerikos mieste, Čikagoj, vyksta 
burmistro rinkimai. Išstatyti du kan
didatai — ligšiolinis burmistras respu
blikonas Thompson ir čekoslovakų kil
mės demokratas Čermak. Gatvėse va
žinėja šarvuoti automobiliai ir sumobi
lizuoti visi policininkai. Rinkimų kam
panijai Thompson ėmė lėšas iš Čikagos 
banditų karaliaus Caponės. Čikagos 
banditai ir šmugelninkai „rengiasi“ 
ateičiai, vis tiek, ar rinkimus laimės 
respublikonai ar demokratai. Čermak 
šalininkai vaikščioja po miestą su mi
niatiūrinėmis šluotomis, prisegtomis prie 
švarkų atlapų. Šluotomis simbolizuoja
mas jų ketinimas išvalyti Chicagos m. 
jei jie rinkimus laimės.

m a re a r u o m e u e .

Vašingtonas. Amerikos J. V. ka
riuomenės vadovybė padarė bandymą 
transportuoti lėktuvu lauko artilerijos 
bateriją. Baterija buvo nugabenta lėk
tuvu 200 kilom, per vieną valandą. 
Tos pačios baterijos transportas trau
kiniu turėtų užtrukti 4 dienas.

ANGLIJA.
Perpjautas telegrafo ka
belis tarp Europos ir New 

Y o r k o

Londonas. Paskutinėmis dienomis 
buvo perpjautas telegrafo kabelis,

AIGIPTAS

Demonstruoja prieš italus.

Kairo. Praneša iš Tripolio Liba
ne, kad 5.000 žmonių padarė demoM- 
traciją prieš italus ir susirėmę su poli
cija. tusirėmime 19 agentų sužeista ii 
kurių keli sunkiai.

KINIJA
Kinai prieš diktatūrą Ša u- 

K a y — Š ek .

Saukai. Pranešama, kad Kinijos 
politikai nusistatę prieš generolo Šan- 
Kay Šeko diktatūrą. Manifestantai pra
neša, kad priešingu atveju paskelbsią 
karą.

ISPANIJA.

Sunki bedarbių būklė.

Sevilija. Sevilijos mieste užregis
truota 4.000 bedarbių, kurie jau 6 mėn 
be darbo. Nekurie jau bado prispAusti 
veržiasi į krautuves. Taipat esama ir 
kituose m estose milžiniškos bedarbių 
minios, kurioms badas žiūri į akis. 
Vyriausybė susirūpinusi bedarbių klau
simu.

Trockis persikelsiąs Ispa
nijon?

Madridas. Ispanijos Užsienių rei
kalų ministeris pareiškęs, kad prie! 
Trockio apsigyvenimą Ispanijoj, vy- 
riausybė nieko prieš neturinti ir jis 
galįs apsigyventi Ispanijoj. Tik stato
ma sąliga, kad nesikištų politikom

LENKIJA.

Paslaptingas atentatas, 
šūvio buvo sunkiai sužeistas mieste- 
įgulos komendanto pavaduotojas pulk. 
Įeit. Ryšanek. Valdžios organai atsisa
ko duoti bet kurių paaiškinimų dėl to 
atentato smulkmenų. Tačiau spaudoj 
jis aiškinamas, kaipo keršto aktas, ka
dangi Ryšanek buvo Lietuvos Brastos 
tvirtovės komendantas tuo metu, kai 
ten buvo kalinami opozicijos vadai.)

"LIETUVIS BRAZILUI».!”

■■ IŠEIVIO DRAUGAI

J. V. Tėvūnas.

Uznuodinta 
gėlė.

(tąsa)

— Nepabėgsi Miliute kol nepaliep
siu eiti! Šioj valandėlėj esi mano.. 
Jau būtumei žuvelių bučiuojama buvu
si. Esi mano rankoj, tad sakyki!: Kas 
tave privertė žudytis? —S Su širdies 
skausmu užklausė Mindeika, bėt Miliu
tė tėlėjo ir verkė.

Nesulaukęs stsakymo, Mindeika 
vėl palingavo galvą ir liūdnai prabilo:

— Suprantu, apgavo tave koks 
nelabasis, tu nelaiminga ir aš tau neži
nau kuomi galėčiau padėti. Blogas ta
vo būdas pražūdė tave sudarydamas 
tau nebepakenčiamas aplinkybes. Klau
syki Milute! — Kreipėsi su užuojauta 
Mindeika. — Noriu aš gelbėti tave, 
nes esi našlaitė, tu eisi su manimi, tau 
pavesiu ramų kamputį savo pastogėj, 
bet sų sąlyga, kad klausysi manęs. 
Aš tau neleisiu būti tokia, kokia iki 
šiol buvai, neleisiu pykti, neleisiu var
toti nemeilių išsireiškimų, neleisiu tin
giniauti ir kitų netobulumų, kurie rasis 

tavyje. Jei būsi priešinga man, būsi 
laisva, durys atdaros, galėsi nešdintis, 
kad ir nusiskandyti, —• su nusivylimu 
užbaigė Mindeika paleisdamas Miliutės 
ranką.

Miliutė puolė prie Mindeikos kojų, 
jos ašaros plovė padarytąsias praeities 
klaidas, o Mindeika ją pakėlęs, pabu
čiavo į kaktą ir lazdelę pasiramstyda
mas, po ranka paėmęs, nusivedė Miliu
tę į savo gražųjį namą kurį buvo ne
seniai pirkęs.

Mindeika buvo geras žmogus, 
pilnas sumanymų, kad ir nedidelio mo
kslo žinovas, bet gerokai apsišvietęs 
kultūringas, kad ir su Miliute jis iš 
pat pirmų dienų elgėsi labai sumanin
gai — apgalvotai. Ne juokais jis sie
kė savo tikslo, kad iš Miliutės padarius 
naują žmogystę su meilumu, palanku
mu ir klusnumu.

Sunku Miliutei buvo kovoti su 
savo iš mažens įprastu būdu. Nesykį 
ji verkė nuo senelio kieto nusistatymo. 
Jis vis sugalvodavo įvairiausius bandy
mus prieš kuriuos Miliutei tekdavo ken
tėti, kad klaidos nepadarius ir papeiki
mo senelio neįsigijus. Ipač kuomet bi
jojo, kad senelis nepalieptų apleisti pil
ną laisvės ir ramybės kambarėlį, kuria
me dėl jos nieko niekuomet netrūko 

Mandeika ja rūpinosi lyg vienas geriau
sių tėvu. Gėda, ir baugu buvo toks 
senelis įžeisti. Miliutė jo noriai klausė.

Mindeikos globoj Miliutė išgyveno 
apie septynerius metus, ji jau buvo 28 
metų, tuomet Miliutę vargu ar bebūtų 
galėjęs kas pažinti matęs ją septyni me
tai atgal. Miliutės išvaizda pasikeitė 
ant tiek, ant kiek naktis pasikeičia 
saulutei užtekėjus. Miliutė ir pati jau
tėsi esanti žiburys meilės, ji kas ryt
metis pakilusi iš patalo ateidavo pas 
savo mylimą senelį ir jį sveikindama 
dėkodavo už jo išmintį ir pasiryžimą. 
Mindeika visuomet apsidžiaugdavo, pa
liesdavo lūpomis jos kaktą ir suteikda
vo savo keletą malonių žodžių.

Netikėtai susirgo Miliutės sūnus. 
Mindeika pakvietė jauną gydytoją, ku
ris turėjo daug gabumo savo moksle. 
Gydytojas kelius sykius atsilankęs, įsi
žiūrėjo į Miliutės nepaprasta grožį ir 
į jos meilumą, ir jo gausi ramybių šir
dis įsigijo didžiulio patraukimo prie 
įsimylėjimo.

Sykį, atlikęs savo pareigą, užėjo 
gydytojas j senelio kambarėlį ir jo atsi
prašęs ėmė klausinėti kas per viena 
ta jauna gražuolė.

Mindeika nieko neslėpdamas viską 
papasakojo, o gydytojas pasisakė ją

mylįs ir norįs ją sau paimti už gyve 
nimó draugę. Jis prašė, kad Mindei!» 
sužinotų nuo Miliutės ar ji panorės 
duoti savo sutikimą.

Mindeika apsidžiaugė netikėta sa
vo ir Miliutės laime, nes gydytojas bu
vo vienas iš gerų vyrų, kuris jos buvo 
pilnai vertas neskaitant jo mokslo ver
tės ir turtų, kurie buvo jo nuosavybėj.

Praslinko porą mėnesių laiko, se
nelis kėlė puikią vestuvių puotą, ku
nigas palaimino laimingąją porelę, o 
senelis Mindeika apsiverkęs iš džiaugsmo 
paskyrė Miliutei pusę savo turtų ir 
gražųjį namą, kuriame ji pražydo mei
lumo žiedais, ir įsigijo sau viso gyveni
mo negęstamą laimės šypseną.

Mat meilumas visuomet yra neap- 
dainuojama žmogaus brangenybė ir gro 
žis. Kad daug būtų meilės žiburių, 
linksma ir gera butų gyventi.

Grožis ir mokėjimas juo naudėti!
— daro iš žmogaus angelą. Priešingai
— jis nuodija žmogų. Negana būti 
gražiu, gražia, kad patraukti į save ki
tų akis. Reikia prie grožio ir apsiėji
mo, kuris būtų panaudojamas visad 
savo vietoj.

(galas.)
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'Gyvenimas 
ir męs.

Užburto gyveninio, didžiulis pasa
kų ratas — žmonijos istorija, žymėda
ma vynioja žmonijes tautų kūdikystę, 
tuolaikinio — nūdienio gyvenimo, sau
lėtą tautų pavasario jaunystę, senatvę, 
bei mirtį.

Taigi kiekviena tauta, stengėsi ir 
stengsis, išlaikyti savo var ia ,,mes • 
žinoma, jei skirtoj virtoj. Tris tautos 
gero van o išlaikymas ir pernešima iš 
vieno šimtine'io i kitų — priklauso 
tiems, kurie tautai vadovauja. Jei tau
tos vadai yra grynos sąžinės žmonės, 
aukštų užsimojimų, pilni prakilnių ido 
alų: jei jio moka savo duotąjį žodi iš
laikyti — tauta vystosi ir kyla.

Nes jų tarti teisybės žodžiai, įsi
kūnija darbu, kuriuos liaudis su džiau
gsmu priima ir šventai pildo. Palieka 
vadams praminti takų ir, kartu su vi
sa liaudimi, keliauti prie kultūros bei 
meilės židinio, sukurto amžiais pasaulio 
tautų.

Bet jei tautai, ar tai organizacijai 
vadovauja tokie žmonės, kurioms rūpi 
vien tik savo gerove: kurie žino veid
mainiauti, sėti melo žodžius apvilktus 
teisybės rūbais; kurie išskyrus visą -- 
žino tik vienų pilti panėkos žodžius 
vieni kitiems į akis — patys pražūva 
paniekos išprovokuotų žodžių chaoso 
mišiny, palikdami tautą jpančiotą į iš
naudojimo ir melo pančius. Panašiai 
yra ir organizacijose: tiktai pažiūrėki
me. Štai įsikūrė viena organizacija, 
ten kita. Viena dešinesnė, antra — 
priešingai. Nors kiekviena iš jų pasi
rinko ką veiks, kuriais keliais prie ko 
eis ir t. t.

Bet artaip ištiest) yrn? Visai n< 1 
Vieton užbrėžto darbo, prakilnių joms 
užsibrėžtų siekių, pradeda kovą. Kova 
be tikslo, be prasmės, vieton darbo 
Pj|ijfl ,̂Waaižągįgū^4tikslo^ užleidžia 
biausia, kad mums orgnnlŽrtVfino 
vone taip nesiseka. Broliai tautiečiai, 
atminkime vieną: mes ne politikuoti 
čia esame. Gal kas pasakys, kad vie
ni dievoti, o antri bedieviai, tai todėl 
ir negali sutikti. Bet pažiūrėkim, ko
kiais keliais ėjo mūsų pirmtak finai S. 
Amerikos lietuviai? Kada buvo pradė
ta pati pradžia, kada buvo patys sun
kiausi žingsniai — tada dirbo išvieno, 
laisvamanis Dr. Šliupas ir kun. Burba. 
Ir kaip jie mokėjo santaikoje gyventi, 
dirbdami apie 17 metų, bendrą barbą! 
Skyrėsi tik tada, kada buvo jų organi
zacijos gan tvirtos taip, kad skilimas 
nepadarė jokios žymės organizacijų gy
venimui. Kodėl aniedu geros valios 
žmonės nedarė tokio didelio tarpo, ko
kį mes matome šiandien pas mumis? 
Todėl, kad jiems rūp-jo tautiečių liki
mas, o ne pažiūros. O mes nuo kur 
pradėjome? O gi nuo ten, kur aniedu 
amerikiečiai užbaigė! Ar mes galime
tikėtis ko gero taip eidami? Manau 
nieko! Vieton sustiprėti organizacinio 
darbo srityje, mes išmirsime... Ar ne 
laikas būtų pradėti eiti, bendromis jė
gomis, prie bendro organizacinio darbo 
ne atsižvelgiant kas kokių būtume pa-
žiūrų bei įsitikinimų.

Užpildykime tuščią rietenų spragą!

M. T.

Pranešimas
S. Paulo lietuvių kat. klebonas 

kun. B. Sugintas persikėlė į naują bu
tą ant rua Rio Bonito, 226 Nr. Priėmi
mo valandos tos pačios.

Apie gėri
mus.

Pats seniausias skanėstas, kurį 
žmonės ėmė vartoti, buvo medus, iš 
kurio buvo išmokta gaminti skanų 
svaiginamą gėrimą. Medų imdavo iš 
laukinių bičių, kurios gyvendavo me
džių skylėse. Ypač daug laukinių bičių 
avilių būdavo liepynuose. Medum ir 
midum senovėj buvo pagarsėję germa
nai, lietuviai ir slavai.

Lietuvoj XVI amžiuj daug vaško 
ir medaus surinkdavo iš laukinių bičių, 
o Bohemijoj dar XVII amžiuj žmonės 
mokėdavo mokesnius vašku ir medum.

Šiltųjų kraštų nyventojai gamin 
davosi saldų gėrimą iš cukrinių lendrių.

Kas bus, kas nebus,

bet Lietuvis nepražus!

3 pui
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Si

Miss Brasil
BRAZILIJOS GRAŽUOLĖ YOLANDA PEREIRA.

Beveik vivur pavasarį leisdavosi sulos' 
jš klevų, beržų ir kitų medžių. Iš tų' 
sunkų, ją rauginant, buvo gaunami 
įvairūs svaiginami gėrimai. Šiaurės Af-Į 
rikoj iš paimu sulos daromas stiprus 
gėrimas, vadinamas „dabgi“. Pietų Ame
rikos indijouai svaigalus gamina iš 
įvairių augalų šaknų. Taip pat daro ir 
vidurinės Afrikos tautelės.

Alų iš miežių pirmieji išmoko da
ryti senovės egiptiečiai dar keli šimtai 
metų prieš Kristaus gimimą. Senovės 
rašytojai pasakoja, kad egiptiečiai buvę 
dideli alaus mėgėjai. Tačiau Egipto 
alus buvo be apinių, kurie ten nebuvo 
žinomi, o vietoj jų į alų dėdavo cukri
nes lendres arba lubino sėklas. Alus 
įsigalėjo ten, kur išsiplėtė žemės ūkis.

Šiltesniuose kraštuose alaus vietą 
užėmė vynas. Vynuogių lazdas j Egiptą 
ir Europą pirmieji atgabeno finikiečiai,

arba pūliai. Vynas greitai virto kasdie 
niniu gėrimu tuose kraštuose kur au
go vynuogės. Poraos imperijos laikais, 
maždaug II amžiuj prieš Kristų, romė
nai eksportuodavo vyną j kitus kraš
tus. Pažymėtina, kad romėnai gerdavo 
vyną atskiesdami jį vandeniu, tuo tar
pu kai kitos tautos į šiaurę nuo Po
mos, pavyzdžiui germanai, dėl šaltes
nio klimato, įprato gerti stipresnį, ne
atskiestą vyną. Pamažu išmokta gamin- 

I ti svaiginamus gėrimus ir iš kitų auga
lų. Taip antai, iš ryžių Azijoj gamina
mas arakas, o iš cukrinės lendrės romas.

Kaip didelis yra žmonėse palinki
mas ieškot naujų svaiginamų dalykų, 
matyt ir iš to, kad kai kur buvo mė
ginta daryti gėrimą net iš tabako! Bet 
gerti tabaką raadon neįėjo. Jį dabar 
daugiausia rūko, kramto arba uosto.

„M. R.“
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IVAIDENYBÉS.
artais ir čigones prana

šavimas išsipildo.

Strazburge, Prancūzijoj, gyvena 
iena neturtinga moteris, kuriai prieš 

■o metų čigonė išpranašavo, kad sulau
kusi 60 metų amžiaus ji praturtėsianti 
r užbaigsianti savo amžių laimingai.

Ir ištikrujų, prieš porą savaičių 
ninėta moteris gavo pranešimą, kad 
Amerikoj mirė jos brolis, palikęs pus
antro milijono dolerių turto, kuris už
rašytas artimiausiems giminėms. Senu
tei iš šio palikimo teko 5 milijonai fran
kų (apie du milijonai litų).

Kinijos d i d ž m o g i s.

Kaip praneša kinų spauda, Seču- 
ano provincijos nedideliame mostely 
Ling Kiang atsirado vienas vyras var
du Tšu, kuris savo didumu ir nepap
rastu apetitu atkreipė i save gyventojų 
dėmesį. To didžmogio ūgis 2 metrai ir 
10 centimetrų ir šiaip jis esąs labai
stambaus ir tvirto kūno sudėjimo,

Laikraščiai aprašo, kad to nepap
rasto didžmogio kojos ir rankos esan
čios dvigubai storesnės negu paprasto 
normalaus žmogaus; jo akys esančios 
moters burnos didumo, kumštis esąs, 
kaip futbolo kamuolys.

Ankščiau Tšu dirbęs kaime ir dė
ka savo milžiniškai jėgai daug uždirb
davęs. Tik pernai per vieną nelamingą 
atsitikimą jis nustojęs darbingumo. 
Pats Tšu apie savo nelaimę pasakoja 
štai ką:

— Vieną kartą ėjau per medinį 
tiltą, nešdamas ant pečių du girnų ak
menius, kuriuos vargu pakeltų 20 vy
rų. Kada jau buvau tilto vidury, jis 
neišlaikė sunkumo ir sulūžo. Krisdami 
akmens sužeidė mane ir dabar aš tiek 
esu nustojęs darbingumo, kad negaliu 
pakankamai užsidirbti pragyvenimui.

Baliukų mėsa neskani.

Pasauliniame kinematografijos cen
tre Hollywoode, Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse, rengiama nauja kino filmą 
iš laukinių žmogėdžių gyvenimo. Tam 
reikalui į Holly woodą atgabenta kele
tas laukinių iš prancūzams priklausan
čių Markezų salų, esančių Polinezijoj, 
pačiame Ramiojo vandenyno vidury. 
Atvežtų laukinių tarpe yra vienas se
nas žmogėdžių vadas, kuris tik prieš
keletą metų persiėmė ir jo tolimą tėvy
nę pasiekusia civilizacijos dvasia ir me
tė kanibalizmą (nustojo valgęs žmonių 
mėsą).

Šis senis, jaunas būdamas dalyva-
vęs žmogėdžių pokyliuose pasakoja, kad 
jo tautiečiai baltųjų žmonių mėsą retai 
vartodavę, nes ji esanti per minkšta ir 
per sūri. Užtat Markezų salų gyvento
jai su malonumu vartodavę kitų Poline
zijos gyventojų mėsą, kuri esanti 
skanesnė už baltukų mėsą.

Spirito š m u g e 1 n i n k ų šposas.

Netoli Amerikos Jungtinių Valsty
bių pakraščių vieną dieną nežinomas 
laivas staiga bevielio telegrafo ženklais 
pradėjo šauktis pagelbos. Į tariamos ka
tastrofos vietą nuskubėjo 12 naikintojų 
ir daug kitų laivų, kurie saugoja Ame
rikos pakraščius nuo spirito kontraban
dos. Bet nuplaukę į nurodytą vietą lai
vai nieko nerado. Tik vėliau paaiškėjo, 
kad S. O. S. pagelbos signalus paleido 
vienas kontrabandininkų laivas. Šituo 
būdu šmugelninkai nuviliojo sargybi
nius laivus toliau ir patys su kontra
banda, niekeno nekliudomi, pasiekė 
krantą.

Tai pirmas atsitikimas istorijoj, 
kad S. O. S. signalas buvo panaudotas 
kitam tikslui, o ne pagelbos šaukimui

Sunki bausmė.

Iš Lenkijos, iš Lodzės, laikraščiai 
praneša šitokį nepaprastą atsisikimą.
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Viena iš PARANOS estados sostinės miesto CURITYBA gatvių! rua l'o de Novembro.

Čia priėš karą gyveno kirpėjas Dovi- 
das Krikeris, Jis tur'jo žmoną ir mažą 
dnkrelę. Kai atėjo laikas stoti rusų ka
riuomenėn, Krikeris pabėgo Argentinon 
Ten jis pradėjo pirkliauti merginomis, 
tai reiškia, pristatinėti iš Europos mer
ginąs i pietų Amerikos paleistuvybės 
namus.

Jis praturtėjo ir vedė kitą žmoną, 
o pirmutinę pamiršo. Jo agentai važi
nėjo po Lenkija ir gundė jaunąs mer
ginas, ypač gražias, važiuoti Amerikon, 
kur siūlė joms aukso kajnu's. Jei kuri 
bijodavo ar nenorėdavo,'tai agentas to
kią' vesdavo.

Neseniai vienas Krikerio agentas 
atgabeno į Buenos .Aires labai gražią 
merginą ir patalpino vienuose paleistu
vybės namuose. Ant jos Krikeris tiek 
uždirbo ir apie jos gražumą tiek buvo 
kalbama, kad Krikeris pats užsimanė 
ją pažinti, Jis nuėjo į palestuvybės na
mus ir čia bevaikis Krikeris jaunoj, 
paleistuvybės jau suterštoj, gražuolėj 
pažino savo dukterį!..

v

Laiškas redakcijai
Gerb. Redakcija,

Prašau patalpinti šį mano 
laišką, kaipo pasiaiškinimą, apie 
man primetamus kaltinimus, 
kur esu kaltinamas „Liet. Aidas 
Br.“ Nr. 17

„L. Aidas Br.“ buvo tilpusi ko- 
, respondencija, kur buvo paliestas kun. 
, Sugintas. Nežinau kokiais sumetimais 

p. Redaktorius primeta man tą kaltę,
daug būk aš rašęs tą korespondenciją? To-

dėl pranešu, kad jokios korespondenci
jos nerašiau nei „L. A.“ nei „L. Br.“ 
visą savo buvimą Brazilijoj. O kas 
link primetimų, kad aš rašiau tai gry
nai prasimanymas.

Jeigu užeidavau pas p. A. D., tai 
nereiškia, kad pas redaktorių. Su p. 
A. D. kartais pakalbėdavome, bet tai 
aš manau, kad kartais su žmogum kal
bi tai negalima tuojaus rašyti, jo vardu 
su kuo kalbėjai laikraštin. Ir be to 
aš berods su p. Redaktorium jokių rei
kalų neturėjau, nes aš nėsu korespon
dentas, arba redakcijos tarnautojas. 
Taip, aš užeidavau pas p. A. D. O p. 
A. D. neišskiria savo asmens nuo re
daktoriaus pareigų. Ir koks ten nebū
tų pasikalbėjimas, jeigu tik kalboje 
paliestų p. Konsulą arba kunigą, nors 
aš nekuomet nekalbėjau prieš juos nie
ko neigiamo, p. A. D. tuojau stengiasi 
laikraštin talpyti. O kun. Sugintą su
siėjęs, meta kaltę ant manęs.

Visgi negražu stumti j tuos pur
vus, žmones, su kuriais pažįstamas kaip 
A. D., o ne redaktorius.

Užšilių Stasys.

J. Mart...

Zmoni’os priešas.

...Bet yra galingas priešas, 
Milžinass baisus,
Pasilinka jisai priešais 
Visuomet visus.
Kas į jo tinklus pakliūva, 
Žūsta ,kaip matai...
Jau šimtų šimtai pražuvo, 
Žns ir dar šimtais.
Jam juokai kai žmonės žūsta, 
Malonu, smagu...
Ar pažįstat priešą jus tą, 
Viešpatį vargų?
Jis ant žemės viešpatauja 
Nuo senų laikų,
Čiulpia jėgas, geria km ją 
Iš tėvų, vaikų.
Jisai nieko nesigaili— 
Lygūs jam visi.
Nužudytų eilių — eilės 
Galo nerasi.
Visuomet visur jis trankos, 
Kaip pikta dvasia, 
Ir igūdusios jo rankos 
Plūsta kraujuose
Eina milžinas nuspuręs— 
Dvokia pragaru,
Kur pasisukė — ten jūrės 
Kraujo, ašarų...
Aš manau visi jo vardą 
Žinote dabar.
Tai visi, už kardo, 
Ko belaukti dar!?. 
Ei į talką sesės, broliai, 
Gelbėti savus!
Ei visi prieš alkoholį, 
Kas skaistus, blaivus! 
Pavergta baisaus valdovo 
Žus tautos šeimą— 
Vai, visi, visi į kovą — 
Bus baisi kovą!
Mes laimėsme kovą žiaurią 
Tik iš vien visi 
Alkoholio bonką, taurę, 
Paskandysme jūrėse!

(Iš „Blaivėk“)

PAIEŠKOJIMAS.

Paieškau sesutę Emiliją Talačkie- 
nę prieš 4 metus gyvenusią Radvilišky 
Jinai pati, arba žinantieji, malonėkite 
pranešti šiuo adresu: L. Kavaliauskie
nė, S. Paulo, caixa postai 1764, BRA
SIL.

1‘KANESIMAS.
Gegužio 3 d. 4 vai. vak. V. Anas- 

tasioj liet. mok. bute, šaukiamas susi-
rinkimas atgaivinimui „Dainos Meno 
Draugijos“. Buvusieji nariai ir prijau
čiantieji prašomi skaitlingai dalyvauti.

Inicijatorai.

TRUPINIAI.
— Briusely atidengtas paminklas 

trisdešimčiai tūkstančių pašte karveliu, 
kurie tarnavo belgų kariuomenėj ir žu
vo pasaulinio karo metu, Paminklas 
vaizduoja jauną mergaitę su pašto kar
veliu rankoje.

— Fokkerio fabrike padirbtas nau
jas kariškes lėktuvas su 4 kulkosvy
džiais, iš kurių per minutę galės būt 
paleista apie 3.000 šūv ių. Nežiūrint sun
kaus apšarvavimo, lėktuvas gale skris
ti 200 kilometrų greitumu per valandą,

— Palmos mieste, ispanams prik- 
lausančioj Mallorkos saloj, Viduržemio 
jūroj, yra seniausia pasauly privatinė 
spaustuvė. Ji įsteigta 1579 metais.

— Berlyne, senų raštų rinkoje, 
pasirodė rusų caro Aleksai dro II mei
lės laiškų rinkinys. Laiškai rašyti Ka- 
tarinai Dolgorukai, kuri vėliau buvo 
Aleksandro II žmona. Laiškai parduoti 
iš varžytinių.

— Lenkų radio stotis Vilniuj ren
giasi suorganizuoti nuo balandžio men. 
radio pasikalbėjimus apie Lietuvą.

— Borlyne įvyko Lietuvos pilie
čių draugijos visuotinis narių susirin
kimas. Nors draugija įsikūrė dar nese
niai, bet jau daug yra nuveikusi. Šiuo 
metu draugija turi abie 100 narių.

— Garsiojoj Milaro operoj „Skala“ 
Italijoj, keliose operose su dideliu pasi
sekimu dainavo lietuvaitė dainininė p. 
Vera Podėnaitė.

— Helsinkiuos, Suomijoj, per lėk
tuvų lenktynes susidūrė ore, 400 metrų 
aukštumoj du lėktuvai, kurie nukritę 
ant ledo sudužo į šipulius. Abu lakūnai 
žuvo.

— Ties Latvijos pakraščiais ledai 
pramušė vieną anglų laivą, kuris tuo
jau nuskendo. Laivas veže linų trans
portą. įgula išgelbėta.

— Netoli Montpellier, pietų Pran
cūzijoj įkrito į kanalą automobilis bu 6 
keleiviais: Autombilis paskendo ir visi 
keleiviai prigėrė.

— Garsus kino artistas Čarli Čap
linas, atvykęs iš Amerikos j Europa, 
aplankė Anglijos, Voketijos, Austrijos 
sostines, Italiją ir dabar vieši Paryžiuj.

SPORTAS.
New York. Pranešama, kad liepos 

men. Yankee stadione įvyks bokso run 
gtynès tarp Šarkio - Žukausko ir Uar- 
neros dėl pasaulinio bokso čempionato.
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•Ieškok sau pirmenybių*
atlikdamas savo bankinius reikalus pas mus.

Mes savo banke atidarėme Lietuviška skyrių kuriame savo rei-B
g kalus gali atlikti GIMTĄJĄ KALBA. g

Persiunčiame pinigus Lietuvon išmokėdami DOLERIAIS AR LITAIS »
H" Kaip nori siuntėjas. Greitas ir garantuotas pinigų įteikimas gavėjui, “S.

„„..H BArpAPTMTT BANKINIAIS REIKALAIS 2Pas mus galite gauti įvairiausių PATARIMU
..... VELTUI.

Užeik pas mus ir pakalbėk su Lietuvių
Taip pat pasiteirauk jo apie GAVIMA

Tai tikrai bus Tamstai paranku.
* skyriaus valdininku. 

ČIA SAVO LAIŠKU.
A
V

I BAN©© GERMANIS©
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

Iii
A

'IV ■
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Svarbus pranešimas.

Lietuvos Respulikos Konsulatas 
São Paulo šiuo praneša žemiau «var
dintiems asmenims, kad jie laike dvie 
jų mėnesių nuo šios paskelbimo dienos 
turi atsiimti- Konsulate, Rua Aureliano 
Coutinho, 10 Nr. savo užsienio pasus, 
kitaip Konsulatas čia išvardytų asme
nų pilietybės bylas grąžins atgal j Lie
tuvą:

1) Astromskis Motiejus iš Pažaislio vai.
2) Baliulevičius Juozas iš Kauno-Šančiai
3) Bagdonavičius Pranas iš Mariampolės
4) Bartaševičius Stasys, iš Kauno
5) Basta Julius, iš Kauno-Šančiai
6) Bumbulis Pranas, iš Trakų aps.
7) Česna Vincas, iš Šumskių vai.
8) Dainys Jurgis, iš Imbrado
9) Dambrauskas Povilas, iš Kurtaven i 
valšč.
10) Danilaitis Pranas, iš Šiaulų aps.
11) Dovidėnaitė Uršule, iš Rokiškio aps.
12) Džiuvėnienė Julijona, iš Ukmergės 
apskr.
13) Eikienė Augusa iš Vilkaviškio
14) Gurevičius Vincas, iš Alytaus aps. 
1$) Jocys Petras, iš Padanguvos km.
15) Kavolis Vincas, iš Šniokštų
17) Klimavičius Motiejus, 
kio apskr.
18) Karpavičius Juozas, iš 
apskr.
19) Laurinaitis Matas, iš
20) Litvaitis Stasys iš Mariampolės aps.
21) Makutėnas Pranas, iš Rokiškio aps.
22) Marma Mykolas, iš Vilkijos valšč.
23) Meduiauskas Jonas, iš Trakų aps.
24) Meškaskas Jonas, iš Zarasų aps.
25) Mickus Juozas, iš Alytaus aps.
26) Meiliūnas Vladas, iš Balnikų vai.
27) Mockus Robertas, iš Mosėdžiu vai.
28) Marakas Mykolas, iš Kėdainių aps.
29) Petrukonienė Elena iš Kauno-Šančiai
30) Piečaitis Vincas, iš Šakių aps.
31) Petraitis Mykolą, iš Baisogalos vai.
32) Sakas Pranas, iš Kamajų vai.
33) Stankevičius Vladas, iš Simno vai.
34) Šidlauskienė Morta iš Kartuvėnų vai.
35) Šneideris Vilchelmas, iš Kauno
36) Šilinskas Bronius, iš Seinų aps.
37) Šabonas Kazys, iš Pažaislio vai.
38) Vaitkevičius Pranas, iš Alytaus aps.
39) Višniauskienė Ona, iš Kurtavėnų vai.
40) Urbonienė Aleksandra, iš Kauno aps.
41) Zingertas Juozas, iš Kauno aps.

Lietuvos Konsulatas.

iš Vilkaviš

Vilkaviškio

Kauno aps.

N

SPAUDA -- MÚSU GALYBĖ
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Vokiečių fotografijų Įstaiga i

Dcva-o a bom jopo J*
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Įsteigta 1890 metas = 
i Atlieka Įvairius darbus foto- S 
g grafijų srity. Specialybė padidi- g 
g nime, o taip pat su dažais. j 

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
1 pigus. Vyksta Į namus fotografijų i 
į reikalais. Daro iš fotografijų naujas. §

ARTHUR SCHMIDT
S Rua São Caetano, 111 (senas n.103) 1 
% São Paulo. J

Lietuviškų m a 1 d a k n y - 
g i U

galima gauti pirkti „Liet. Braz.“ reda
kcijoj. Kainos 2, 4, 6 ir 8 milr. I, pro
vinciją išsiunčiama gavus atlyginimą 
už knygą ir 500 reisų pašto išlaidoms.

Adresas: D. Beividas, caixa pos
tai 1764, S. Paulo.

Daktaras

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

moterų ligos.
Dėl esamo krizio, bėdnuomenę priima 
po pietų tik po 5$000 už vizitą.
Priėmimas nuo 9— 2 v. ryt. ir 3—7 v. v

Ladeira Porto Gerai
(kampas Boa Vista ir 25

2 andar, 
salas 4 e 5 Tel.

Gyv. butas ten pat 5

ir

12 sobr. 
de Março)

2-5068

aukšte.

PINIGU KURSAS.
Prancūzų frankas — -----------
Vok. markė — — — — — — 
Ital. lira----------------------------
Doleris--------------- ----------------
Uragvajaus pezas----------- ' —
Argentinos pezas-------------------
Litas - -------------------------------
Anglų svaras------------------------
Lenkų---------------------------- —

$540
3 $350 

$730 
13$800 
9$500

- 4$500 
l$480 

65$500 
l$600

KM
Prenumeratorių dėmesiui.

Lietuvi! Tamstai labai nuobodu be laikraščio, todėl pre- 
numeruokis ,,I^ietuvj Brazilijoj* •

i’igi igi’igi'ip igi.igiĮ IIHlMlUiUlIHUIIIIIIIIIHHI^ UUMUUUUUUUIMMMN UHi

Banco Allem^o 
TRANSATLANTIC©

. Rua 15 de Novembro Nr. 38.
CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000

(
INDELIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune
laiiai

Du metu patyrimo
parode, kad -Tyietuvis Brazilijoj-.*

O 1. Yra pastoviausias Ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj
* Pietų Amerikoj. įįk
fl/ū 2. Yra tautines minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos «=»
* organas. “
O 3. Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų gynėjas ir patarėjas.
“ 4. Yra tautinės krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietos Brazi-

lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas.
EI 5. Yra viso pasaulio Įvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis. o
* 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj, nes įs1
[Į7ĮĮ metams kaštuoja tik 10 milreisų, pusei 6 milr. 3 mėn 4 milreisai,
* Lietuvon ir užsieniuosna 2 doleriai metams. EI

EI Brangus skaitytojau’ *
O Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu — «Lietuvis Bra-E) 
"èr zilijoj» laikraščiu? Mums, «L. Braz.» leidėjams, būtų labai gaila skirtis *

su Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos priveis mus tai padaryti, jeigu ne JvJ 
E sulauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos 
* atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk, Tamsta, prie stalo ir <=»

rašyk mums margą gromatėlę. «=«
Adresas: «LIETUVIS BRAZILIJOJ», caixa postai 1764, São Paulo 

IttOKBBBBB *BSE*E*0*W*b5

Siunčiame pinigus
J Lietuvą ir kitas pasaulio šalis. Išmoka doleriais, 
ar kita valiuta, kokia nori gavėjas, artimiausiam 
pašte ir -apmoka pašto išlaidas. Taip pat_ priimama 
indelius ir atidarom einamąsiąs sąskaitas, mokėdami 

gerus procentus.

Laivakortes.

Į Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
. BANCARIA J. FRIZZO 10 Č IA Įkurta 1900 m.
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat LuZ stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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BRAZILIJOS NAUJIENOS.

Konfliktas ir mirtis.

Porto Alegre. Pranešama iš S. 
Luiz das Missões, Kad kilus konfliktui 
tarp darbininkų ir sub-prefekto majoro 
Cardoso, apsišaudyta ir sužeista keletą 
žmonių. Beto mirė nuo žaizdų pats 
Cardos, jó du posūniu ii- João Taver- 
sani, kuris tą triukšmą sukėlęs.

Padidintos telefonams k ai- 
n o s?

Rio. Laikraščiai praneša, kad ar
timoj ateity manoma pakelti telefonų 
abonentams kainos. Projektas Paštų 
valdyboj esąs jau išdirbtas.

Konferencijos su karo mi
ni s te r i u.

Rio. Praneša, kad 29 d. balan
džio Karo ministerijos rūmuos, buvusi 
konferencija, kurioj tartasi Įvairiais ka
rą liečiančiais klausimais.

Rūpinasi žibalo ir ak
mens angliją gamyba.

Rio. Geologų pasitarime, nutarta 
sudaryti komisiją, kuri rūpintųsi ak
mens auglio ir žibalo suradime Brazili
joj ir imtis šios pramonės.

Sutartis tarp darbininkų 
ir darbdavių. .

Rio. Laikraščių pranešimu, einą 
pasitarimai tarp darb/ninkų atstovų ir 
valdžios, sudarymui sutarties, kuri, kaip 
manoma, duosianti galimybės geriau 
apsaugoti darbininkų buviui. Projektas 
esąs jau išdirbtas ir šiomis dienomis 
būsiąs Įteiktas federalei vyriausybei.

jono -cxrr

PRANEŠIMA’

Gegužės mėn. 10 d. 3 vai. po pie
tų „Lietuvis Brazilijoj“ redakcijos bute 
šaukiama Lietuvių Savyglobos S-gos 
skyrių atstovų konferencija.

Visi skyriai iki minėtos dienos 
privalo sušaukti susirinkimus ir išrin
kti i konferencija atšovus, nuo dešim
ties narių po vieną.

Centro valdyba.

Sekmadieni 3 d. gegužes mėn. 
Villa Anastasijos lietuvių mokyklos bu
te, 6 vai. vakaro įvyksta Lietuvių Sa
vyglobos S-gos Viii Anastasijos sky
riaus narių visuotinas susirinkimas. 
Narių atsilankymas būtinas.

Skyriaus V-ba.

Gegužės 10 d. 3 vai. po piet rua 
Capitão Matarazzo 164, pas p. Paparelį, 
šaukiamas mokyklos steigėjų susirinki
mas. Bus aptariama svarbūs reikalai, 
todėl prašoma visų prijačiančių atsilan
kyti.

Inicijatoriai.

Gegužės 5 dieną 6(4 vai. vak. 
„Liet. Braz.“ redakcijos bute, Savyglo
bos S-gos Centro skyrius, šaukia susi
rinkimą, tikslu išrinkti atstovus į kon
ferenciją. Nariai ir prijaučiantieji pra
šomi dalyvauti. ,

Valdyba.

Jonas Stankonovičius prašomas 
užeiti į „C-ia Franceza de Navegação“, 
rua da Quitanda 19 A gavimui svar
baus laiško.

TRUMPAI IS VISUR.
Lietuvoje, ūkininkų laikraštis 

„Mūsų Rytojus“, jau turi virš 100 tūkst. 
skaitytojų. Džiuginantis dalykas turė
ti Lietuvai tokį laikraštį.

Mažūnių dėdė.

Protestu at
mosfera.

(neva feljetonas.)

Siame kultūros ir garavimo am
žiuje, žmonės tiek įdrąsėjo, kad jokie 
ginklai, kaip kočėlai, kultuvės, alaus 
bonkos, plytos ir iš gatvės grindinio 
akmens, nieko negelbsti. Tas jau įėjo, 
taip- sakant, į madą, kaip valgis ar 
vargo ašarų burnelė. Ir, rodos, niekas 
negalvoja apie kitokią išeitį iš tos keb
lios padėties. Bet ne! Yra žmonių, ku
rie galvas turi ne molio puodus, bet 
galvas oho!..

Vienas žmogus su tokia genijaus 
gelva (ii- pilvu), sugalvojo tam visam 
kryžių pastatyti. Taip sakant, perver
sti ir sutvarkyti mūsų pakrikusius rei
kalus.

Nusamdė pamočuiką ir ėmė leisti 
gazėtą „Echo“ lietuvių rabotnikų rei
kalams- Na ir manote blogai?.- Pui
kiausiai! Matomai žmogus su genijaus 
galva, daug yra ^girdėjęs, duokim ir 
apie kalinius: nepatiko kas-tuoj protes
tas, žmona prieš girtuokli vyrą protes
tuoja ir bomborduoja su kočėlu, lėkš
tėm ir šliurėm senom (net ir dainoj 
pasakyta)!

Todėl norint sutvarkyti pakriku
sius reikalus — geriausia kova protes- 
stas. Na ir ėmė protestuoti. Pavizdžiui: 
numatė žmogų su negerai parišta gra
vata, praplyšusiu kuinu kojine — tuoj 
protestas. Nepatiko Lietuvos atstovas 
sukėlė tokį protestą, kad surinko visus 
pasaulio rąbotnikus (apie du) ir užpro
testavo. Žinoma, mūsų valdžia, gal ir 
nusigando, bet kulkas, mūsų atstovas 
dar tebėra... Čia nevisai pasisekė ir, 
galima sakyti, iš protesto išėjo piššš!.. 
Bet tai nieko, juk daug protestų ir pa
sisekė... Beto, kiek dar pasiseks!?.

Juk galime laukti, kad vieną gra
žią dieną braukštels protestą, uždaryti 
kitus laikraščius, o palikti .vieną Echo 
ir klausyti jo protingų idėjų. O tada 
virstų riterių laikais: kovotume visi, 
kaip kitkart, Don Kichotas sn malūno 
sparnais (kaip yra jau rašęs vienas 
žmogutis) ir pajustume, kad žemėj ro
jus. Tik, gal, trūktų Adomo ir Jievos? 
Bet žmogus, su genijaus galva ir tą 
trūku ną greit pašalintų. Tikrinu! — 
Pažyviom — uvydim!..—

O kad be protestų negalima gy
venti, aišku iš šio pavizdžio: Duokim 
turi mažą biznelį, (kad ir Echo leidi) 
skaitytojus nors su kilpa gaudyk, (kaip 
Meksikoj jaučius) neskaito tavo gazėtos 
ir tiek! Jie susispietę apie kitą... Skai
tai žmogus vienas, bet pasirodo, kad 
biznis blogėja, (o tas pilvui nesveika) 
na ir turi griebtis kokios naujenybės. 
Mat, naujenybė šiame amžiuje — vi
sur su entuzijazmu sutinkama. Bravo! 
Tuoj vienas, kitas ir perka tavo gaze- 
tą ir skaito!

O kad Echo būtų įdomus — ren
ki žmogus medžiagą iš tikriausių šalti
nių ir įdomini visuomenę, Tik reikia 
netingėti, o biznis eis gerai.

Kaslink rabotnikų reikalų — tas 
Echo ne visai svarbu, juk vistiek dar
bų nėra, beto ir, patys rabotnikai, ga
li rūpintis savo reikalais. Čia svarbu 
protestų kėlimas ir tikriausi faktai. 
Juk jai neprotestuosi — žmonės, ipač 
tiligentai, gravatas ims rištis ant pa
kaušio, o skrybėles ant kojų, arba 
pusbačius nešioti ant galvos ir išvers
tus švarkus.

Antra, kam tas čia „Brazilas Lie
tuvoj“ reikalingas? Tik Echo nervus 
gadina ir, abelnai, visą bizni. Jei dar 
būtų spausdinęs kartu su Echo, bet 
kur tau!.. Per brangu! Vadinas, neno
ri tautiečiui padėti nei kiek. Užtai da
bar ir gauna jis sūrių porcijų ir vy
riškų žodžių su tikrais faktais. Arba 
tų draugijų, gyva pekla. Ir nie viena 
nenori Echui padėti, ^tik, rodos, viena 
lempa, ar koks ten Žiburys, kiek pa
deda.

Tai kur čia žmogus neprotestuosi! 
Šok ant bačkos ir rėk visa gerkle: —

B*>M*********M*m******* - *
* ©ia. de Terras Norte *
* do Paraná. *
J Kapitalas 18,500,000$000 *

* Šitos Bendrovės žemėse, kurios randasi derlingoje Zonoje Para- * 
nos šiaurėje ties miestu Jatahy, yra 500,000 alkerių žemės plotas ko- 
lonizacijai, kur gali būti rezervuotas atskiras plotas lietuviams žem-

J dirbiams. • T
Ten jau apsigyveno daugelis vokiečių žemdirbių ir sukūrė savo

W Koloniją Heimtal. W
* Tos kolonijos geros pusės yra šios: *

1. Nepaprastai derlinga žemė «terra roxa», apaugusi pirmikš- * 
čiu mišku, kur puikiai auga kava, ryžiai, kukurūzai, pupos, dobilai 
kviečiai ir t. t. ir beto tinka gyvulininkystei.

2. Gera produktams rinka, nes žemės randasi ties tiesiamu S. 
Paulo — Parana gelžkeliu, kuriam galima parduoti medžius.

3. Nėra skruzdėlių. *
* 4. Aiškiai garantuotos .nuosavybės popieros.

5. Geras vanduo, beveik lygios apielinkės, sveikas klimatas, 
nes vieta yra virš 550 metrų aukštumoj.

6. Pigios kainos ir patogios išsimokėjimo sąlygos.
Kiekvienam, kurs yra pasiilgęs nuosavos žemės sklypo šiuora w

* suteikiama proga pigiai ir patogiomis sąlygomis įsigyti vadinamoje
„Brazilijos Kolifornijoje“ nuosavybę ir aprūpinti savo ateitį. *

Smulkesnių informacijų del žemės, dėl jos pamatymo kelionės
V ir t. t. suteikia.

Čia de Terras Norte do Parana
* RUA 3 DE . DEZEMBRO, 12, 5 and. S. Paulo.
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Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 3 kl. su 
ir 3 kl. pagerinta.
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Prancūzu Navigacijos Kompanija
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS 1 EUROPĄ

Lutetia — S. A 21 Balandžio 
Lipai i — C. R. 8 Gegužio 
Eube’e — C. R. 15 Gegužio
Massilia — S. A. 20 Gegužio

r< I 
f

Swiatowid — C. R. 11 Gegužio
Lipari — O. R. 28 Gegužio
Massilia — S. A 29 Gegužio
Eube’e — C. R. '6 Birželio

m

AGENTAI:
I S. PAULO

llllllll Cia Comercial e Marítima 
UjjjjJ Rua da Quitanda, 19-A.

k čiortu policija, k čiortu vsie zakony, 
k čiortu prohibicija!.. Lai gyvuoja Echo 
laikraštija ir teisingoji protestija!

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

S. Aršauskas, J. Baužys, V. Bal
čiūnas, V. Bučinskas, V. Basys, K. Ba- 
binskas, A. Briling, P. Diržys, J. Dob
rovolskį, K. Daugelovič, P. Gailius, J. 
Jodelis, K. Karosytė, J. Kalibatas, J. 
Lašinskas, A. Makauskas, V. Pečiulis, 
V. Rozenberg, P. Rinkevičius, A. Stan
kevičius, J. Šablevičius, V. Valantinas, 
S. Vaitekūnienė, P. Zikas.
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Rusiška Pirtis.

Persikėlė iš rua Bresser 308, 
j rua Tenente Penna 29. (Bom

Retiro)
ŠIOKIADIENIAIS atidara nuo 10 vai.

ryto iki 10 vai. vakaro.
ŠVENTADIENIAIS nuo 8 vai. ryto iki

2 vai. po pietų.

Čia.
Rua

SANTOS
Chargeurs Reunis 

15 de Novembro, 186.

REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

P. V. Adomaičiui. Laikraštį 
siusime.

P. G. Ž. Feljetoną sunaudosime, 
gaila, į šj nr. pasivėlino.

P. J. P i 1 e s k i. Laikraštis siun
čiamas, jei negaunate, teiraukitės paš
te.

P. P. G. (Mokoj) Apie „žuvavimą“ 
pakalbėsime kitame n - ry.

JUOKAI

Per anksti mirė.

Viešnia (našlei tik ką palaido
jusiai vyrą). Tamstos gerutis vyrelis 
per anksti mirė.

Našlė (žvilgterėjus į vaistų bon- 
kutes). Taip, tų vaistų jam būtų užte
kę dar visai savaitei.

— Ar Tamsta pažįstamas su ma
no žmona?

— Neturėjau to malonumo.
— O iš kur žinojai, kad tai bus 

malonumas?

Balsavimas šeimynoj.

— Kodėl nevedi?
— Sutrukdė balsavimai. Tėvas 

su motina prieš, o duktė susilaikė.
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